SISTEMA MUNICIPAL DIF
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01/01/2024 AL 30/04/2024
(Cifras en pesos)
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenies, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ti ¥ Asig 8l Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidics y Subvencicnes

Ayudas Sociales

Pensicnes y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donatves

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de |a Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
, Dep , D ol ia y Amort
Provisiones
Disminucién de inventanos
Otros Gastos

Inversién Piblica

Inversién Pdblica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio ( Ahorro / Desahorro]
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2024

5,805,634.07
0.00

0.00

0.00

0.00
2,497,426.94
0.00
3,308,207.13

95,570,700.93

0.00

95,570,700.93

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

101,376,335.00

45,937,234.57
31,533,399.92
893,035.38
13,510,799.27
1,595,384.36
0.00

0.00
1,243,601.30
1,243,601.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
48,776,220.23

52,600,114.77
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2023

19,620,363.49
0.00

0.00

0.00

0.00

8,285,218.08

0.00
11,335,145.41

174,408,115.83

0.00

174,408,115.83

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

194,028,479.32

152,618,452.73
98,199,894 92
16,055,694.92
38,362,862 .89
31,986,871.34
0.00

000
31,986,871.34

3,404,492. 20
3,404,492.20

188,009,816.27
6,018,663.05




