

SISTEMA MUNICIPAL DIF ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01/01/2024 AL 30/04/2024 (Cifras en pesos)

(amas an passa)		
Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:		
Impuestos	5,805,634.07	19,620,363.49
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	2,497,426.94	8,285,218.08
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,308,207.13	11,335,145.41
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la		
Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,	95,570,700.93	174,408,115.83
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y		
Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias Asignaciones Subsidies y Subvenciones y Bassiana y L. Lillado		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	95,570,700.93	174,408,115.83
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	101,376,335.00	194,028,479.32
	,,	1,020,175.52
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	45,937,234.57	152 610 452 72
Servicios Personales	31,533,399.92	152,618,452.73 98,199,894.92
Materiales y Suministros	893,035.38	16,055,694.92
Servicios Generales	13,510,799.27	38,362,862.89
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,595,384.36	31,986,871.34
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	1,595,384.36	31,986,871.34
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	1,243,601.30	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,243,601.30	3,404,492.20 3,404,492.20
Provisiones	0.00	3,404,492.20
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	48,776,220.23	188,009,816.27
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	52,600,114.77	6,018,663.05
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados filhancieros vaus por a consideran a correctos y son responsabilidad del emisor.		
Con	A NALDIF	nor
Gabier My gelly	1 // 1	

MARÍA DEL PILAR NAJERA RODRÍGUEZ
JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS

DIRECCIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN 2021-2024 O/8/SMDIF/DGSM/E ISRAEL ESCOBEDD STRAFFON DIRECTOR ADMINISTRATIVO

9